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BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÁCH KHOA 

*** 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:    -KH/ CĐBK Hà Nội, ngày 10 tháng 12 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục Pháp luật cho sinh viên 

 

Căn cứ công văn số 565/PC02-Đ4 ngày 25/11/2025 của Công an TP Hà 

Nội về việc tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho sinh viên; 

Căn cứ công văn số 69/CV-CAXP-PCTP ngày 01/12/2025 của Công an 

phường Xuân Phương; 

Căn cứ kế hoạch năm học 2025 – 2026, nhu cầu đảm bảo an ninh trật tự, 

phòng ngừa vi phạm pháp luật trong học đường. Trường Cao đẳng Bách Khoa ban 

hành kế hoạch tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục Pháp luật cho sinh viên 

cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích: 

- Trang bị kiến thức pháp luật cơ bản, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật 

cho sinh viên. 

- Phòng ngừa vi phạm pháp luật, giảm thiểu các hành vi bạo lực học đường, 

gây rối trật tự. 

- Định hướng kỹ năng sống, thái độ ứng xử văn minh cho sinh viên. 

2. Yêu cầu: 

- Tổ chức nghiêm túc, đầy đủ, đúng chỉ đạo của Công an TP Hà Nội và 

Công an phường Xuân Phương. 

- Sinh viên tham gia đầy đủ, trật tự. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất đầy đủ, đảm bảo an toàn. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

- Tuyên truyền, phổ biến về Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ; 

- Tuyên truyền, phổ biến về các hành vi gây rối trật tự công cộng và bạo lực 

học đường: phân tích các hành vi vi phạm, hậu quả pháp lý và hậu quả xã hội của 

các hành vi này. 

- Tuyên truyền, phổ biến Luật Phòng, chống ma túy. Nhận diện các loại ma 

túy phổ biến, tác hại của ma túy đối với bản thân, gia đình và xã hội. 
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III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: Ngày 16/12/2025 (chia làm 3 ca, đính kèm phụ lục) 

- Ca 1: Từ 13h30 – 14h30 

- Ca 2: Từ 14h45 – 15h45 

- Ca 1: Từ 16h00 – 17h00 

2. Địa điểm: Hội trường tầng 3 – Trường Cao đẳng Bách Khoa  

3. Thành phần: 

- Đại diện Chi bộ, Ban Giám hiệu nhà trường. 

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp. 

- BCH Đoàn trường, BCH Công Đoàn. 

- Sinh viên các lớp. 

- Báo cáo viên: Trung tá Trần Xuân Việt – Tổ CS PCTP – CAP Xuân 

Phương. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an phường Xuân Phương 

- Cung cấp tài liệu, video phục vụ tuyên truyền. 

- Cử báo cáo viên đúng thời gian. 

- Phối hợp triển khai ký cam kết. 

2. Phòng Hành chính quản trị 

- Chuẩn bị hội trường, âm thanh, loa, micro, màn hình LED. 

- Bố trí nhân sự hỗ trợ kỹ thuật. 

3. BCH Đoàn trường 

- Hỗ trợ ổn định tổ chức, hướng dẫn sinh viên vị trí ngồi. 

4. Phòng CNTT và TT 

- Hỗ trợ kỹ thuật cho báo cáo viên 

- Đưa tin về buổi tuyên truyền trên các nền tảng truyền thông của nhà trường 

- Cử cán bộ chụp ảnh đưa tin về sự kiện 

- Thiết kế Market tuyên truyền theo mẫu sau 
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5. Phòng CT HSSV 

- Thông báo thời gian tới từng lớp, niêm yết lịch trên bảng tin. 

- In phiếu ký cam kết cho học sinh và phụ huynh. 

- Quản lý sinh viên trong buổi tuyên truyền. 

- Phát và thu phiếu cam kết đầy đủ. 

V. BÁO CÁO KẾT QUẢ 

- Nhà trường tổng hợp, đánh giá kết quả buổi tuyên truyền. 

- Gửi báo cáo về Công an phường Xuân Phương. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục Pháp luật 

cho sinh viên. Đề nghị các đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện kế hoạch này./.  

 

Nơi nhận: 
- CAP Xuân Phương (ph/h); 

- Các phòng/khoa/ban (th/h); 

- Lưu VT./. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Th.S Nguyễn Văn Trường 
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BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÁCH KHOA 

*** 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:    -KH/ ĐTN Hà Nội, ngày 26  tháng 11 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyên truyền phòng ngừa, cảnh báo các hoạt động lừa đảo chiếm 

đoạt tài sản sử dụng công nghệ cao trên không gian mạng 

 

Căn cứ Công điện số 139/CĐ-TTg ngày 23/12/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc tăng cường phòng ngừa, xử lý hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài sản 

sử dụng công nghệ cao trên không gian mạng;  

Căn cứ kế hoạch năm học 2025 – 2026, Trường Cao đẳng Bách Khoa ban 

hành kế hoạch tổ chức tuyên truyền phòng ngừa, cảnh báo các hoạt động lừa đảo 

chiếm đoạt tài sản sử dụng công nghệ cao trên không gian mạng, cụ thể như sau:  

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Tuyên truyền sâu rộng các nội dung đảm bảo ANTT, phòng ngừa tội 

phạm,... phòng, chống VPPL trên không gian mạng nhằm nâng cao kiến thức, 

nhận thức, kỹ năng, trách nhiệm của sinh viên về tầm quan trọng của an toàn, an 

ninh mạng trong thời đại số, góp phần đảm bảo an toàn thông tin trong toàn 

trường. 

- Hướng dẫn triển khai các giải pháp bảo đảm an toàn, an ninh mạng phù 

hợp với sinh viên góp phần xây dựng không gian mạng an toàn, lành mạnh và bền 

vững. 

- Tăng cường khả năng nhận diện, ứng phó với các nguy cơ, thách thức từ 

không gian mạng; thúc đẩy chuyển đổi số an toàn, hiệu quả trong các lĩnh vực.. 

- Thông tin chính xác, cập nhật, dễ hiểu. 

- Tổ chức nghiêm túc, đảm bảo an ninh trật tự. 

- Sinh viên, cán bộ tham gia đầy đủ. 

III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: ………… 

2. Địa điểm: Hội trường ……… 

3. Thành phần: 

- Chi bộ, Ban Giám hiệu. 

- Lãnh đạo các phòng/ban/khoa. 
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- BCH Đoàn trường, BCH Công Đoàn. 

- Cán bộ, giảng viên và sinh viên. 

- Báo cáo viên: Chuyên gia Cục An ninh mạng & PCTP sử dụng CNTT 

cao. 

IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Khai mạc: ổn định, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

2. Phát biểu khai mạc của Ban Giám hiệu. 

3. Chuyên đề: 

- Thực trạng tội phạm công nghệ cao. 

- Các thủ đoạn lừa đảo phổ biến. 

- Kỹ năng nhận diện và phòng ngừa. 

- Quy trình xử lý khi nghi ngờ lừa đảo. 

- Thảo luận – hỏi đáp. 

4. Bế mạc – tổng kết. 

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Phòng CT HSSV 

- Soạn thảo kế hoạch, tham mưu Ban Giám Hiệu về chương trình 

- Gửi công văn mời báo cáo viên 

- Triệu tập sinh viên 

- Phối hợp điểm danh, tổng hợp báo cáo 

2. Phòng Hành chính quản trị 

- Chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng 

- Chuẩn bị sơ đồ chỗ ngồi 

- Backdrop/sân khấu (nếu có) 

3. Phòng CNTT và TT 

- Kiểm tra hệ thống trình chiếu 

- Hỗ trợ kỹ thuật cho báo cáo viên 

- Đưa tin về buổi tuyên truyền trên các nền tảng truyền thông của nhà trường 

4. BCH Đoàn trường 

- Tuyển tình nguyện viên hỗ trợ chương trình 

5. Các khoa 

- Thông báo và đảm bảo sinh viên tham gia đầy đủ 

- Phối hợp tổ chức kiểm tra sĩ số 

VI. Kinh phí 

- Bản dự trù kinh phí kèm theo 
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Trên đây là kế hoạch tổ chức tuyên truyền phòng ngừa, cảnh báo các hoạt 

động lừa đảo chiếm đoạt tài sản sử dụng công nghệ cao trên không gian mạng. 

Đề nghị các đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện kế hoạch này./.  

 

Nơi nhận: 
- Các phòng/khoa (t/h); 

- Lưu VT./. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Th.S Nguyễn Văn Trường 

 

 


